
 

 
 

1/24 

2023年 1月 13日 
関係者各位 

大和アセットマネジメント株式会社 

 

 

 
 
 

 
 
 

「iFreeETF S&P500 レバレッジ」及び「iFreeETF S&P500 インバース」を設定 
 
 

当社は、「iFreeETF S&P500 レバレッジ」、「iFreeETF S&P500 インバース」の２ETFの設定と運用開始を1月30
日に、東京証券取引所への上場を 2月 1日に予定しておりますので、お知らせいたします。概要は下記のとおりです。な
お、下記内容は変更される場合があります。 
 
当社では、「投資（investment）を、もっと自由（Free）に」の思いを込めて、iFree というブランドのもと投資信託
を組成しております。iFreeETF シリーズとして、この度、S&P500 先物指数の日々の騰落率の２倍に連動する
S&P500先物２倍レバレッジ日次指数、および日々の騰落率の－1倍（マイナス１倍）に連動する S&P500先物イ
ンバース日次指数の値動きに連動する投資成果を目指す２本の ETF を設定する予定です。 
当社の iFreeETF シリーズでは、NASDAQ100指数を対象としたレバレッジ型およびインバース型 ETF がすでに上場し
ております。今回は、これに米国株式の代表的指数である S&P500先物指数でのレバレッジ型、インバース型 ETF がラ
インアップに加わります。今後とも、投資者の様々な投資目的にお応えするため、投資商品を提供してまいりますので、
「iFreeETF」をご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
 
レバレッジ型、インバース型ファンドにつきましては、通常の投資信託に係るリスクに加えて、レバレッジ型インバース型特有
のリスク特性があります。 
投資信託説明書（交付目論見書）の投資リスク、追加的記載事項をご覧いただき、ご投資にあたってはご自身で判
断願います。 



 

 
 

2/24 

 
 
1． ファンドの目的・特色 

 
 



 

 
 

3/24 

 

 
 



 

 
 

4/24 

 

 



 

 
 

5/24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

6/24 

2． 投資リスク 

 



 

 
 

7/24 

 
3． 追加的記載事項 

 



 

 
 

8/24 

 



 

 
 

9/24 

 



 

 
 

10/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

11/24 

4． 手続・手数料等 

 
◆受託会社：りそな銀行 



 

 
 

12/24 

 
5． その他 
 

くわしくは、「有価証券届出書」をご覧ください。また、「投資信託説明書（交付目論見書）」公表後は当該交付目
論見書も併せてご覧ください。 

 



 

 
 

13/24 

 
1． ファンドの目的・特色 

 



 

 
 

14/24 

 

 



 

 
 

15/24 

 

 



 

 
 

16/24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

17/24 

2． 投資リスク 

 



 

 
 

18/24 

 
3． 追加的記載事項 

 



 

 
 

19/24 

 



 

 
 

20/24 

 



 

 
 

21/24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

22/24 

4． 手続・手数料等 

 
◆受託会社：りそな銀行 



 

 
 

23/24 

 
5． その他 

 
くわしくは、「有価証券届出書」をご覧ください。また、「投資信託説明書（交付目論見書）」公表後は当該交付目

論見書も併せてご覧ください。 
 

以上 



 

 
 

24/24 

 


